

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN-DOANH NGHIỆP  
TỈNH NINH THUẬN  
ĐẢNG ỦY SỞ Y TẾ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

\*  
Số 292 -KH/ĐU

Ninh Thuận, ngày 17 tháng 11 năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại đảng trong tình hình mới**

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/ĐUK ngày 06/11/2019 của Đảng ủy khối các Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại đảng trong tình hình mới; Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm giúp cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nắm vững, hiểu rõ, nhận thức đầy đủ, sâu sắc những nội dung cơ bản, cốt lõi của Chỉ thị 32-CT/TW. Trên cơ sở đó, chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp, có hiệu quả; nâng cao tính chủ động trong đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức sai lệch về công tác đối ngoại đảng.

- Việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị 32-CT/TW phải bảo đảm nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng cụ thể; chú trọng hoạt động trao đổi, thảo luận, nghiên cứu nội dung Chỉ thị 32-CT/TW.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Chỉ thị 32-CT/TW tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động bằng những cách thức đa dạng, phù hợp; tránh hình thức, chiếu lệ.

### II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

**1. Tổ chức học tập, quán triệt, đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền Chỉ thị số 32-CT/TW**

- Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế tổ chức quán triệt Chỉ thị đến cán bộ chủ chốt của Đảng ủy và xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị 32-CT/TW, ngày 18/02/2013 của Bộ Chính trị “về tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại đảng trong tình hình mới”.

- Cấp ủy, chi bộ trực thuộc tổ chức hội nghị học tập, quán triệt các nội dung Chỉ thị 32-CT/TW cho cán bộ, đảng viên, công nhân, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị; gắn việc học tập, truyền đạt các nội dung Chỉ thị với việc thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 216-KH/ĐUK ngày 03/9/2019 của Đảng ủy Khối về việc quán triệt và thực hiện Nghị quyết số 35 NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị “về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới” (lồng ghép vào nội dung sinh hoạt định kỳ của chi bộ, cơ quan, đơn vị).

- Chi bộ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên website của ngành công tác đối ngoại đảng, góp phần làm cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong ngành hiểu đúng, đầy đủ, tiếp tục đồng tình, ủng hộ đường lối, chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước.

- Cấp ủy chi bộ trực thuộc, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị đảm bảo cơ chế phối hợp chặt chẽ, nhịp nhàng giữa đối ngoại đảng, ngoại giao nhà nước và đối ngoại nhân dân trong tỉnh.

## **2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, tham mưu, dự báo**

- Ban Thường vụ Đảng ủy tiếp tục quan tâm bồi dưỡng nghiệp vụ, nâng cao chất lượng công tác; tổ chức quán triệt, triển khai sâu rộng Quy định của Trung ương về trách nhiệm và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại đảng; tuyên truyền, triển khai hiệu quả Chỉ thị 32-CT/TW, ngày 18/02/2013 của Bộ Chính trị “về tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại đảng trong tình hình mới”; chú trọng đẩy mạnh nghiên cứu, thường xuyên cập nhật thông tin về mối quan hệ, tình hình các chính đảng nước ngoài và sự phát triển của quan hệ chính đảng trong quan hệ quốc tế hiện đại, dự báo tình hình, phục vụ việc triển khai các hoạt động đối ngoại đảng.

- Căn cứ vào tình hình, điều kiện của từng cơ quan, đơn vị tổ chức các đợt học tập, nghiên cứu chuyên sâu về vai trò, tầm quan trọng của công tác đối ngoại đảng, về mối quan hệ với các chính đảng hiện nay, thực trạng và giải pháp nhằm đưa quan hệ đối ngoại đảng đi vào chiều sâu, nâng cao tính chủ động trong việc xử lý các tình huống đột xuất, tránh bị động, lúng túng. Ngoài ra, cần xác định nội dung, nhóm giải pháp trọng tâm, đột phá nhằm tạo sự chuyển biến rõ nét trong việc triển khai các nội dung của Chỉ thị.

## **3. Chủ động đấu tranh, phản bác quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới**

- Cấp ủy, chi bộ trực thuộc triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 216-KH/ĐUK, ngày 03/9/2019 của Đảng ủy Sở Y tế về việc quán triệt và thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị “về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

- Tăng cường công tác nghiên cứu, nắm bắt dư luận trong việc thực hiện chủ trương, đường lối đối ngoại đảng để kịp thời phản ánh, đề xuất biện pháp đấu tranh phòng ngừa, ngăn chặn kịp thời các hành vi chống phá của các thế lực thù địch.

#### 4. Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng

Tăng cường đào tạo cho đội ngũ báo cáo viên Đảng ủy Sở theo hướng chuyên nghiệp, có bản lĩnh chính trị vững vàng, trình độ chuyên môn và kỹ năng làm việc, đặc biệt là công tác phát ngôn.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Sở công tác kiểm tra, giám sát tại các chi bộ trực thuộc triển khai, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị 32-CT/TW, ngày 18/02/2013 của Bộ Chính trị và Kế hoạch của Đảng ủy Sở.

2. Cấp ủy, chi bộ trực thuộc căn cứ các nội dung Chỉ thị 32-CT/TW và Kế hoạch của Đảng ủy Sở xây dựng kế hoạch thực hiện phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị.

3. Chi bộ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với Văn phòng Sở Y tế triển khai, tuyên truyền đăng trên trang Website của ngành./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CQ-DN (b/c);
- BTV, BCH Đảng bộ Sở Y tế;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- UBKT Đảng ủy Sở Y tế;
- 12 Chi bộ trực thuộc;
- Lưu VT, ĐU. *T.Doan*



**Lê Minh Định**

